
   Město Bruntál 
Ná   Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
   IČ: 00295892 / DIČ: CZ00295892 
   Ing. Petr Rys, MBA, starosta města 
   Telefon: +420 554 706 111, Email: posta@mubruntal.cz 
   ID datové schránky: c9vbr2k 

Web: http://www.mubruntal.cz 
Komerční banka a.s., 190000525771/0100 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace 
 

V rámci zadávacího řízení pod názvem „Obnova a modernizace ČOV Bruntál - 3. etapa“ 
 

1.  Identifikační údaje 
zadavatele: 
 

Název: Město Bruntál 
Sídlo: Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
IČ: 00295892 
Právní forma: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 
 
Statutární zástupce: Ing. Petr Rys, MBA, starosta města Bruntál,  
posta@mubruntal.cz, +420 554 706 111 
 
Kontaktní osoba statutárního zástupce: Mgr. Milan Rabiňák, samostatný referent veřejných 
zakázek, milan.rabinak@mubruntal.cz, +420 554 706 120 
 
Kontaktní osoba zadavatele: Lenka Tihelková, pracovník investičního oddělení, 
lenka.tihelkova@mubruntal.cz, +420 554 706 316 
 
Webová adresa profilu zadavatele: https://profily-zadavatelu.cz/profil/00295892. 

2.  Identifikační údaje 
subjektu/osoby 
pověřené 
zadavatelskými 
činnostmi dle § 151 
Zákona: 
 

Zadavatel postupuje při zadávání v souladu s ustanovením § 151 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách (dále jen „Zákon“), tzn., zadavatel se může při výkonu práv a 
povinností podle Zákona souvisejících se zadávacím řízením nebo soutěží o návrh nechat 
zastoupit jinou osobou. Tato osoba splňuje požadavek nepodjatosti podle § 74 odst. 7 
Zákona a nebude se účastnit tohoto zadávacího řízení.  
 
Subjekt zastupující zadavatele na základě mandátní smlouvy a udělené plné moci (dále 
subjekt/osoba pověřená zadavatelskými činnostmi): 
 
Název: ČESKÝ PROJEKT – poradenství, s.r.o. 
Kancelář: Na hradbách 3213/1a, 787 01 Šumperk 
IČ: 27768848 / DIČ: CZ27768848 
Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi: Ing. Alexandra Klusák Snopková 
E-mail: info@ceskyprojekt.cz  
Telefon: +420 777 607 344 
 
Veškeré dotazy směřujte písemně a výhradně na osobu pověřenou zadavatelskými 
činnostmi.  
 
Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi může pro komunikaci s uchazeči využívat 
i email info@odesilani.cz. Uvedený e-mail je součástí elektronického systému 
odesílání.cz. Systém je certifikován dle Vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví 
podrobnější podmínky týkající se elektronických nástrojů a úkonů učiněných 
elektronicky při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti týkající se certifikátu 
shody (dále jen “Vyhláška”). Systém je certifikován jako elektronický nástroj pro 
odesílání a příjem datových zpráv dle § 8 odst. 2 písm. a), bod. 1 Vyhlášky a splňuje 
platnou legislativu s účinností od 01.04.2012. 

3.  Název zadávacího řízení: Obnova a modernizace ČOV Bruntál - 3. etapa 

4.  Zadávací dokumentace 
versus výzva k podání 
nabídky: 

Tato zadávací dokumentace je rovněž výzvou k podání nabídky. 

5.  Informace o způsobu 
vyhlášení zadávacího 
řízení: 

Zadávací řízení je vyhlášeno v režimu Zákona. Zadávací řízení je vyhlášeno v souladu s 
pravidly „Otevřeného řízení“ v souladu s § 27 Zákona. Zadávací řízení je, ve vztahu k 
výši předpokládané hodnoty, zakázkou nadlimitní. 

6.  Vymezení pojmů: Zadávací dokumentace je souborem dokumentů, údajů, požadavků a technických 
podmínek zadavatele vymezujících předmět zadávacího řízení v podrobnostech, které jsou 
relevantní pro zpracování nabídky (dále jen „zadávací dokumentace“). Poskytnutá zadávací 
dokumentace se stává majetkem dodavatele a nemusí být zadavateli vrácena. Uchazeč smí 
zadávací dokumentaci použít pouze pro účely zpracování nabídky pro toto zadávací řízení. 
Uchazeč je povinen se před podáním nabídky podrobně seznámit se zadávací dokumentací 
a jejími přílohami a vyjasnit si před podání nabídky případné nejasnosti.  
Vymezení dalších pojmů se řídí § 17 Zákona.  

7.  Klasifikace druhu 
zadávacího řízení: 

Veřejná zakázka na dodávky dle § 8 Zákona. 
Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce:  
Opravy a údržba čistíren odpadních vod – kód CPV - 45259100-8 
Čistírny odpadních vod – kód CPV - 45232421-9 
Zařízení čistíren odpadních vod – kód CPV - 45252200-0 
Stavební práce na výstavbě čistíren odpadních vod – kód CPV - 45232420-2 
Stroje pro zpracovávání odpadních vod – kód CPV - 42996000-4. 

mailto:posta@mubruntal.cz
http://www.mubruntal.cz/
mailto:posta@mubruntal.cz
mailto:milan.rabinak@mubruntal.cz
mailto:lenka.tihelkova@mubruntal.cz
https://profily-zadavatelu.cz/profil/00295892
mailto:info@ceskyprojekt.cz
mailto:info@odesilani.cz


 

 

 2 

8.  Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky: 
 
 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je ve výši: 38 mil. Kč bez DPH 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě rozpočtu zpracovaného 
k provádění stavby „Obnova a modernizace ČOV Bruntál, 3. Etapa“, rozpočet zpracovala 
společnost KONEKO, spol. s r.o. a Prospect, spol. s r.o. 
 
Projektová dokumentace pro provádění stavby je zpracována společností: KONEKO spol. s 
r.o. Ostrava, Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ : 00577758, tel.: +420 
596 633 836, 596 633 839, e-mail : koneko@koneko.cz. 
Hlavní inženýr projektu: Ing. Roman Kaleta, autorizovaný inženýr v oboru pozemních 
staveb, číslo autorizace 1102373. Zodpovědní projektanti profesí: Vodohospodářská část - 
Ing. Oldřich Kazda, Stavební část - Ing. Roman Kaleta, Statika – Ing. David Kotek, Strojní 
část - Ing. Luděk Petřivalský, Elektro část - Ing. Jiří Stach, Nákladová část - Ondrej Luč, 
Dokladová část - Ing. Lenka Kazdová. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na dodávky byla stanovena v souladu s § 14 
Zákona, jako předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele za dobu účinnosti 
Smlouvy. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH je zároveň stanovena jako maximální 
možná a nepřekročitelná cena předmětu veřejné zakázky. 

9.  Specifikace předmětu 
zadávacího řízení: 

Předmětem zadávacího řízení je 3. etapa modernizace ČOV Bruntál, která řeší rekonstrukci 
zbývajících částí ČOV, které se předchozí etapy netýkaly. Jedná se o následující části ČOV: 
- rekonstrukce kalové čerpací stanice 
- doplnění linky zahuštění přebytečného kalu 
- rekonstrukce vyhnívací a uskladňovací nádrže kalu 
- rekonstrukce mechanického odvodnění kalu 
- rekonstrukce plynového hospodářství – jímání, akumulace a rozvod plynu 
- rekonstrukce kotelny. 
 
Bližší specifikace předmětu zadávacího řízení je uvedena v Příloze č. 5 - Projektová 
dokumentace k provádění stavby (závazný dokument), Příloze č. 3 – Výkaz výměr (závazný 
dokument) a Příloze č. 8 - Doplňující informace k Příloze č. 5 – Projektová dokumentace k 
provádění stavby (závazný dokument) a Příloze č. 3 – Výkaz výměr (závazný dokument) 
(závazný dokument). 

10.  Doba a místo plnění 
zadávacího řízení: 

Zadavatel stanovil pro plnění zadávacího řízení následující termíny: 
Termín zahájení plnění do: 15-ti kalendářních dnů od písemné výzvy zadavatele 
k zahájení plnění 
Termín ukončení plnění do: 15-ti kalendářích měsíců od písemné výzvy zadavatele 
k zahájení plnění 
V uvedených termínech musí být rovněž ukončena výstavba a montáž technologického 
zařízení včetně komplexního vyzkoušení provozu ČOV.  
Po ukončení plnění se předpokládá zkušební provoz v délce minimálně 12 měsíců. 
 
Zadavatel předpokládá, že veřejná zakázka bude rozdělena na plnění ve dvou 
kalendářních letech. Zadavatel předpokládá plnění v roce 2016 ve výši 21,5 mil. Kč 
bez DPH (tzn. 56,5% ve vztahu k předpokládané hodnotě veřejné zakázky) a v roce 
2017 plnění ve výši 16,5 mil. Kč bez DPH (tzn. 43,5% ve vztahu k předpokládané 
hodnotě veřejné zakázky).  
 
Výše uvedené finanční plnění bude zahrnuto do Týdenního harmonogramu plnění. 
Realizace plnění bude probíhat na základě zadavatelem odsouhlaseného Týdenního 
harmonogramu plnění. Plnění veřejné zakázky bude realizováno na základě pokynů 
zadavatele, které budou uvedeny v písemné výzvě zadavatele k zahájení plnění.  
 
Zadavatel si vyhradil podmínku změny předpokládaného termínu plnění.  
 
Realizace veřejné zakázky „Obnova a modernizace ČOV Bruntál - 3. etapa“ bude 
probíhat za plného provozu ČOV. Dodavatelé jsou povinni, při tvorbě nabídky, vzít 
tuto skutečnost v potaz.  
 
Místem plnění zadávacího řízení je město Bruntál, okres Bruntál, Moravskoslezský kraj. 
Stávající princip práce zařízení bude zachován a je předpoklad, že ČOV bude mít stejné 
ochranné pásmo, dle TNV 75 6011 je vzdálenost ochranného pásma 150 m. Stavba se 
nachází výhradně v areálu stávající ČOV Bruntál, Tř. Práce, 792 01 Bruntál; rekonstrukce se 
týká stávajících objektu ČOV. Umístění stavby je v souladu s platným územním plánem 
města Bruntál. Stavbou dotčené plochy: parcely č. 3293/12, 3299/3, 3293/11, 3299/6, 
3300/31, 3300/32, 3300/38, 3300/39 - Zastavěná plocha a nádvoří, vlastník Město Bruntál, 
Nádražní 994/20, Bruntál, 79201, 3300/42 – Ostatní plocha, vlastník Město Bruntál, 
Nádražní 994/20, Bruntál, 79201. 

11.  Zadávací lhůta dle § 43 
Zákona: 

Uchazeči jsou svými nabídkami vázáni po dobu třech měsíců. Na základě § 43 odst. 3 
začíná zadávací lhůta běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 
doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje 
uchazeči, s nímž může zadavatel v souladu se Zákonem uzavřít Smlouvu, až do doby 
uzavření Smlouvy podle § 82 odst. 4 nebo do doby zrušení zadávacího řízení dle § 84 

mailto:koneko@koneko.cz


 

 

 3 

Zákona.   

12.  Poskytování zadávací 
dokumentace 
dodavatelům v souladu 
s § 48 Zákona: 

Na základě § 48 odst. 1 Zákona, zadavatel uveřejní na profilu zadavatele alespoň textovou 
část zadávací dokumentace ode dne uveřejnění oznámení zadávacího řízení či výzvy 
k podání nabídek, a to alespoň do konce lhůty po podání nabídek.  
 
Zadávací dokumentace bude k dispozici ke stažení na profilu zadavatele pod odkazem: 
https://profily-zadavatelu.cz/profil/00295892 . 
 
Zadávací dokumentace bude obsahovat následující dokumenty: 
Zadávací dokumentaci 
Přílohu č. 1 - Základní identifikační údaje uchazeče (vzorový formulář) 
Přílohu č. 2 - Prokázání technických kvalifikačních předpokladů (vzorový formulář) 
Přílohu č. 3 - Výkaz výměr (závazný dokument) 
Přílohu č. 4 - Smlouva o dílo (závazný dokument) 
Příloha č. 5 - Projektová dokumentace k provádění stavby (závazný dokument) 
Přílohu č. 6 - Seznam subdodavatelů (vzorový formulář) 
Příloha č. 7 - Podmínky elektronické aukce (závazný dokument) 
Příloha č. 8 - Doplňující informace k Příloze č. 5 – Projektová dokumentace k provádění 
stavby (závazný dokument) a Příloze č. 3 – Výkaz výměr (závazný dokument) (závazný 
dokument), včetně Příloh doplňující informace (závazného dokumentu). 
 
Dle odstavce 2 § 48 Zákona, části zadávací dokumentace, které nebyly uveřejněny na 
profilu zadavatele předá či odešle zadavatel dodavateli nejpozději do 3 pracovních dnů 
ode dne doručení písemné žádosti dodavatele na adrese subjektu pověřeného 
zadavatelskými činnostmi. Zadávací dokumentace bude po předešlé domluvě zaslána 
dodavateli prostřednictvím držitele poštovní licence, případně jinou vhodnou formou.  
 
Je pravděpodobné, že některé z uveřejněných dokumentů na profilu zadavatele budou 
uveřejněny ve formátu zip. či rar. V případě potřeby umožňuje zadavatel získání těchto 
dokumentů zároveň i jiným způsobem (např. na vyžádání na nosiči dat atd.). 

13.  Prohlídka místa plnění 
v souladu s § 49 odst. 5 
Zákona: 

Zadavatel umožní všem uchazečům prohlídku místa plnění v souladu s § 49 odst. 5 Zákona. 
Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 17. února 2016. Sraz účastníků bude na adrese 
sídla zadavatele veřejné zakázky, tzn. Město Bruntál, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál. 
Účast na prohlídce místa plnění je žádoucí minimálně dva pracovní dny předem 
nahlásit osobě odpovědné za prohlídku místa plnění, tzn. paní Lence Tihelkové, 
lenka.tihelkova@mubruntal.cz, +420 554 706 316. Zadavatel veřejné zakázky použije 
jako prostředek hodnocení nabídek „Elektronickou aukci“ v souladu s § 96 a 97 
Zákona. Vzhledem k této skutečnosti bude provádět zadavatel prohlídku místa plnění 
pro každého uchazeče zvlášť. Čas prohlídky místa plnění bude s každým uchazečem 
sjednán individuálně, a to na základě písemné žádosti uchazeče o prohlídku místa 
plnění, která bude předána osobě odpovědné za prohlídku místa plnění. 

14.  Lhůta pro podání 
nabídky v souladu s § 39 
Zákona:  

Uchazeč podá nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  
Nabídky je nutné předložit na adrese sídla zadavatele, tzn. Město Bruntál, Nádražní 
994/20, 792 01 Bruntál, a to: 
- osobně v pracovních dnech Po – Pá v době od 8.00 – 15.00 hod. (poslední den je 

nutné podání nabídky přizpůsobit času ukončení lhůty pro podání nabídek) pouze na 
hlavní podatelnu zadavatele, budova B, číslo dveří: 009. 

- zaslat na totožnou adresu zadavatele tak, aby byla doručena do skončení lhůty pro 
podání nabídek. 

 
Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podána nabídek se pohlíží, jako by nebyla 
podána. Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele, o tom, že jeho nabídka byla podána 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek v souladu s § 71 odst. 5 Zákona.  
 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dne 27. ledna 2016 a skončí dne 22. března 2016 v 
10:00 hodin. 

15.  Otevírání obálek 
v souladu s § 71 Zákona:  

V souladu s ustanovením § 71 odst. 4 Zákona bude otevírání obálek zahájeno ihned po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek, na adrese sídla zadavatele, tzn. Město Bruntál, 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál.  
Zadavatel veřejné zakázky použije jako prostředek hodnocení nabídek „Elektronickou 
aukci“ v souladu s § 96 a 97 Zákona. Otevírání obálek se tudíž bude konat bez 
přítomnosti uchazečů.   

16.  Dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám 
v souladu s § 49 Zákona: 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Dle § 49 odst. 1 Zákona musí být písemná žádost dodavatele o dodatečné 
informace zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Dotazy je nutno směřovat na subjekt pověřený zadavatelskými činnostmi. 
Aby mohly být dodatečné informace k zadávacím podmínkám poskytnuty v době dostatečné 
pro jejich promítnutí do nabídek jednotlivých uchazečů, doporučuje zadavatel, aby žádosti o 
dodatečné informace doručili dodavatelé v dostatečném předstihu.  
Na základě § 49 odst. 2 Zákona zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, případně další související dokumenty nejpozději do 4 pracovních dnů po 
doručení žádosti podle § 49 odst. 1 Zákona. 
Zadavatel může uchazečům poskytnout dodatečné informace k zadávacím podmínkám i 
bez jejich předchozí žádosti dle § 49 odst. 4 Zákona.   
Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku dle § 49 odst. 1 Zákona, odešle 

https://profily-zadavatelu.cz/profil/00295892
mailto:lenka.tihelkova@mubruntal.cz


 

 

 4 

zadavatel současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace, 
nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, tzn. v souladu s § 49 odst. 3 Zákona. 
Zadavatel zároveň vždy uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti 
stejným způsobem, jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace nebo kvalifikační 
dokumentaci. 

17.  Požadavky na formu 
zpracování nabídky a 
způsob předložení 
nabídky: 

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Jednu nabídku může podat i více 
uchazečů nebo zájemců společně.  
Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími uchazeči, vyloučí 
zadavatel všechny tyto nabídky.  
Dle § 69 odst. 4 Zákona se společnou nabídkou rozumí nabídka, kterou podalo za 
podmínek stanovených v § 51 odst. 6 Zákona více dodavatelů společně. V takovém případě 
se dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho uchazeče.  

18.  Počet pare nabídky: Nabídka bude zpracována v listinné (písemné) podobě v jednom originále a v jedné 
prosté kopii. 

19.  Způsob podepisování 
nabídky v souladu s § 68 
odst. 2 Zákona: 

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů a návrhu smlouvy musí být 
v souladu s § 68 odst. 2 Zákona podepsána osobou oprávněnou/osobami 
oprávněnými jednat jménem či za uchazeče. V případě, že osoba oprávněná/osoby 
oprávněné jednat jménem či za uchazeče, jednají na základě plné moci, součástí 
nabídky musí být i originál či ověřená kopie této plné moci.  
 
Podpisem/podpisy návrhu Smlouvy potvrdí uchazeč pravdivost, správnost, úplnost a 
závaznost všech údajů a svých tvrzení v nabídce včetně údajů uvedených 
v prohlášeních či jiných dokumentech, které jsou součástí nabídky. 

20.  Jazyk pro zpracování 
nabídky v souladu s § 
148 odst. 6 Zákona:  

Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh, prospektů a obdobných materiálů bude 
zpracována v souladu s odst. 6 § 148 Zákona v českém jazyce. Dokumenty vyhotovené ve 
slovenštině nemusí být do českého jazyka překládány. Dokumenty vyhotovené v jiném než 
českém či slovenském jazyce musí být opatřeny úředně ověřeným překladem do českého 
jazyka. Vysokoškolské diplomy lze předkládat v latinském jazyce. 

21.  Zajištění proti 
manipulaci: 

Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, a nebude 
obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 
 
Nabídka bude včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh, svázána do jednoho 
svazku (zvlášť bude svázán originál nabídky a zvlášť bude svázaná kopie nabídky, je-li 
relevantní).  
 
Nabídka bude dostatečným způsobem zajištěna proti manipulaci s jednotlivými listy. 
V případě vazby nabídky v kroužkovém pořadači, kroužkové vazbě, či jiné vazbě, která 
umožňuje volnou manipulaci s listy, bude dále zabezpečena proti nakládání s jednotlivými 
listy pomocí provázku a pečetě, nebo nálepkami opatřenými podpisem, popřípadě razítkem 
uchazeče či jinou vhodnou formou.  
 
Zadavatel doporučuje, aby všechny listy nabídky byly v pravém dolním rohu každého listu 
očíslovány souvislou číselnou řadou vzestupně od čísla 1. 
 
Nabídky se podávají vždy v řádně uzavřené obálce, kterou zadavatel doporučuje na všech 
uzavřeních opatřit přelepením. Všechna přelepení doporučuje zadavatel opatřit razítkem 
nebo podpisem osoby, která je oprávněná/osobami oprávněnými jednat jménem či za 
uchazeče. Dále musí být obálka označena názvem zadávacího řízení a adresou, na níž je 
možno zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 Zákona a zadavatel doporučuje ji označit také 
nápisem např. NEOTVÍRAT – Zadávací řízení „Obnova a modernizace ČOV Bruntál - 3. 
etapa“ - NABÍDKA. 
 
Doručené nabídky zadavatel eviduje a přidělí jim pořadová čísla. 

22.  Požadavky na obsah 
nabídky v souladu s § 68 
Zákona: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle doporučení uvedených v zadávací 
dokumentaci, přičemž může využít vzory dokladů, které tvoří přílohy zadávací 
dokumentace. Pokud je v zadávací dokumentaci uvedeno, že je pro uchazeče použití 
některé z příloh závazné, tak se touto povinností musí řídit. 
Pro snazší posouzení a hodnocení nabídek zadavatel požaduje, aby nabídka byla řazena 
níže uvedeným způsobem: 
1. Titulní list nabídky s označením uchazeče a identifikací zadávacího řízení.  
2. Základní identifikační údaje uchazeče – viz. Příloha č. 1 - Základních 

identifikačních údajů uchazeče (vzorový formulář) – přílohu nutno po vyplnění 
relevantních informací podepsat, orazit. Příloha obsahuje převážně tyto informace - v 
případě právnických osob: obchodní firmu nebo název, sídlo, právní formu, identifikační 
číslo a daňové identifikační číslo, byla-li přidělena, jméno a příjmení statutárního 
orgánu nebo jeho členů, případně jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem či za 
tuto právnickou osobu, v případě fyzických osob: jméno, příjmení, případně obchodní 
firmu, rodné číslo nebo datum narození, bydliště, případně místo podnikání, je-li 
odlišné od bydliště, identifikační číslo a daňové identifikační číslo, bylo-li přiděleno. 

3. Originál/ověřená kopie plné moci udělené osobě oprávněné/osobám oprávněným 
jednat jménem či za uchazeče (je-li relevantní). 

4. Doklady a smlouvu se subdodavatelem v souladu s § 51 odst. 4 Zákona.  Pokud 
není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona v plném rozsahu, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 



 

 

 5 

Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit doklady dle § 
51 odst. 4 písm. a) a b) Zákona (je-li relevantní).  

5. Doklady a smlouvu o smlouvě o společné a nerozdílné zodpovědnosti v souladu 
s § 51 odst. 5 a 6 Zákona, má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika 
dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku (je-
li relevantní).  

6. Základní kvalifikační předpoklady v souladu s § 53 Zákona - splnění základních 
kvalifikačních předpokladů se prokazuje doložením příslušných dokladů podle 
uvedeného zadání, viz příslušná část zadávací dokumentace. 

7. Profesní kvalifikační předpoklady v souladu s § 54 Zákona - splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů se prokazuje doložením příslušných dokladů dle uvedeného 
zadání, viz. příslušná část zadávací dokumentace. 

8. Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) Zákona - splnění ekonomické a finanční 
způsobilosti se prokazuje doložením příslušných dokladů dle uvedeného zadání, viz. 
příslušná část zadávací dokumentace.  

9. Technické kvalifikační předpoklady v souladu s § 56 Zákona - splnění technických 
kvalifikačních předpokladů se prokazuje doložením příslušných dokladů dle uvedeného 
zadání, viz. příslušná část zadávací dokumentace. Pro prokázání technických 
kvalifikačních předpokladů může uchazeč využít Přílohu č. 2 – Osvědčení o řádném 
plnění zakázky (vzorový formulář).  

10. Nabídková cena, bude zpracována v české měně a uvedena jako cena bez DPH, výši 
DPH a cena včetně DPH. Zadavatel stanoví nejvyšší přípustnou nabídkovou cenu ve 
výši 38 mil. Kč bez DPH (slovy: třicet osm milionů korun českých). Nabídková cena 
musí být cenou pevnou, tzn. nepřekročitelnou, která bude nezávislá na změně 
podmínek v průběhu realizace plnění veřejné zakázky. V případě překročení výše 
uvedené nabídkové ceny bude uchazeč ze zadávacího řízení vyřazen. Nabídková cena 
musí být cenou pevnou, která bude nezávislá na změně podmínek v průběhu realizace 
zadávacího řízení. Nabídková cena bude zpracována dle přiložené Přílohy č. 3 – 
Výkaz výměr (závazný dokument). Výkaz výměr musí být v souladu s § 44 odst. 4 
písm. b) Zákona zpracován v soupisu stavebních prací, případně dodávek a služeb 
s výkazem výměr v rozsahu stanoveném prováděcím právním předpisem č. 230/2012 
Sb. kterým se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební 
práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Použití 
této přílohy je pro uchazeče závazné. Za cenovou soustavu je považován Katalog 
popisů a směrných cen stavebních prací vydaných společností RTS Brno a.s. / 
případně společností ÚRS Praha a.s., a to v aktuální cenové úrovni ke dni podání 
nabídky zhotovitele. Opakující se položky ve výkazu výměr musí být oceněny stejnou 
jednotkovou cenou. 
Položky neuvedené v použité cenové soustavě budou oceněny cenou v místě a čase 
obvyklou. U materiálových položek a finálních výrobků je za cenu obvyklou 
považována cena udávaná výrobcem. Uchazeč je povinen nacenit všechny položky 
výkazu výměr. Zejména nesmí být měněny jednotlivé položky včetně jejich skladeb, 
čísel položek a měrných jednotek. Stejně tak jednotlivé položky nesmí být slučovány a 
naceněny jako jedna souhrnná položka. Nenaceněné položky nebudou považovány za 
správné nacenění výkazu výměr. Nulové položky budou považovány za správné 
nacenění výkazu výměr pouze tehdy, pokud uchazeč u všech nulových položek 
současně vysvětlí, proč přistoupil k jejich nulovému nacenění a pokud současně bude 
splněno pravidlo, že nebyly měněny jednotlivé položky včetně jejich skladeb, čísel 
položek, měrných jednotek, zároveň položky nebyly slučovány, naceněny jako jedna 
souhrnná položka či nebyly naceněny v jiných položkách výkazu výměr. Výše uvedené 
nesrovnalosti ve vyplnění výkazu výměr budou důvodem pro vyřazení nabídky 
uchazeče z dalšího hodnocení. Nabídková cena bude rovněž zapracována do Přílohy 
č. 4 – Smlouva o dílo (závazný dokument).  

11. Smlouva o dílo (dále jen „Smlouva“) - uchazeč je povinen předložit v nabídce 
podepsaný vzorový návrh Smlouvy, viz. Příloha č. 4 – Smlouva o dílo (závazný 
dokument). Vzorový návrh Smlouvy je závazný a nesmí být žádným způsobem měněn. 
V opačném případě bude nabídka z dalšího hodnocení vyřazena. Příloha č. 4 – 
Smlouvy o dílo (závazný dokument) musí být podepsána v souladu s § 68 odst. 2 
Zákona, osobou oprávněnou/osobami oprávněnými jednat jménem či za 
uchazeče. Přílohou Smlouvy bude návrh týdenního harmonogramu stavebních 
prací s uvedením finančního plnění, tento musí být předložen v souladu s bodem 
10 této zadávací dokumentace.  

12. Seznam subdodavatelů, včetně jejich podílu na veřejné zakázce v procentním 
vyjádření. Uchazeč je povinen v nabídce uvést, které části zadávacího řízení má 
v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům včetně procentního vyjádření ve 
vztahu k hodnotě nabídky předložené uchazečem. Uchazeč může využít Přílohu č. 6 – 
Seznam subdodavatelů (vzorový formulář).   

13. Doklady dle § 68 odst. 3 Zákona:  
13.1. Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří 

v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, 
funkčním či obdobném poměru u zadavatele, dle § 68 odstavce 3 písm. a) 
Zákona. 

13.2. Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve 



 

 

 6 

lhůtě pro podání nabídek, dle § 68 odstavce 3 písm. b) Zákona. Nemá-li 
dodavatel formu akciové společnosti, předloží čestné prohlášení deklarující 
tuto skutečnost. 

13.3. Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu 
podle zvláštního právního předpisu (zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou, dle § 68 odstavce 3 
písm. c) Zákona. 

23.  Obchodní podmínky 
veřejné zakázky na 
stavební práce 
v souladu s § 46d 
Zákona: 

Uchazeč je povinen předložit v nabídce podepsaný vzorový návrh Smlouvy, viz. Příloha č. 4 
– Smlouva o dílo (závazný dokument). Vzorový návrh Smlouvy je závazný a nesmí být 
žádným způsobem měněn. V opačném případě bude nabídka z dalšího hodnocení 
vyřazena. Příloha č. 4 – Smlouvy o dílo (závazný dokument) musí být podepsána 
v souladu s § 68 odst. 2 Zákona, osobou oprávněnou/osobami oprávněnými jednat 
jménem či za uchazeče. V případě, že osoba oprávněná/osoby oprávněné jednat 
jménem či za uchazeče, jednají na základě plné moci, součástí nabídky musí být i 
originál/ověřená kopie této plné moci. 
V souladu s § 46d Zákona zadavatel stanovuje, že technický dozor u téže stavby 
nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud technický 
dozor provádí sám zadavatel.  

24.  Požadavky na 
zpracování nabídkové 
ceny: 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za plnění veřejné zakázky.  
Nabídková cena bude zpracována v české měně v členění na cenu bez DPH, výši DPH a 
cenu včetně DPH.  
Zadavatel stanoví nejvyšší přípustnou nabídkovou cenu ve výši 38 mil. Kč bez DPH (slovy: 
třicet osm milionů korun českých). V případě překročení výše uvedené nabídkové ceny bude 
uchazeč ze zadávacího řízení vyřazen. 
Nabídková cena musí být cenou pevnou, tzn. nepřekročitelnou, která bude nezávislá na 
změně podmínek v průběhu realizace plnění veřejné zakázky.   
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k řádné realizaci předmětu 
zadávacího řízení definované v této zadávací dokumentaci a souvisejících dokumentech 
včetně nákladů, které jsou spojeny např. s poplatky, cly a vedlejšími náklady apod.  
K překročení či snížení celkové nabídkové ceny, definované jako součet nabídkové ceny 
bez DPH, výše DPH a částky včetně DPH, může dojít pouze v případě, že v období mezi 
předložením nabídky vítězného uchazeče a podpisem smlouvy na plnění veřejné zakázky, 
dojde ke zvýšení či snížení DPH. V takovémto případě bude celková nabídková cena 
stanovena jako součet ceny bez DPH a příslušné částky DPH, určené dle předpisů platných 
v den podpisu smlouvy.  
Ke změně nabídkové ceny může dále dojít v případech stanovených Zákonem a za 
podmínek stanovených zadavatelem v Obchodních podmínkách, potažmo v Příloze č. 4 – 
Smlouvy o dílo (závazný dokument). 

25.  Variantní řešení nabídek 
dle § 70 Zákona: 

Variantní řešení nabídek je zadavatelem vyloučeno. 

26.  Zadávání částí veřejných 
zakázek dle § 98 Zákona: 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že tato veřejná zakázka není dělena na části ve 
smyslu § 98 Zákona. 

27.  Změny v kvalifikaci dle § 
58 Zákona:  

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane uchazeč splňovat 
kvalifikaci, je uchazeč povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli 
oznámit písemně. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 
kvalifikace v požadovaném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti 
zadavateli, viz. příslušná ustanovení § 58 Zákona. Povinnost podle odstavce 2 § 58 Zákona 
se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím zadavatele podle 
§ 81 Zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy.  

28.  Práva zadavatele: Zadavatel si vyhrazuje právo pořídit si pro potřebu svou či potřebu příslušných kontrolních 
orgánů jakýkoliv počet dalších kopií písemného vyhotovení nabídky.  
Nabídky, které byly řádně doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, se uchazečům nevracejí a 
zůstávají zadavateli jako součást dokumentace k veřejné zakázce.  

29.  Zrušení zadávacího 
řízení dle § 84 Zákona: 

Zadavatel zruší bez zbytečného odkladu zadávací řízení z důvodů uvedených v § 84 odst. 1 
Zákona.  
Zadavatel může bez zbytečného odkladu zrušit zadávací řízení na základě skutečností 
uvedených v § 84 odst. 2 Zákona. 
Zadavatel může zrušit zadávací řízení z příčin uvedených v § 84 odst. 3 Zákona. 
Zruší-li zadavatel zadávací řízení, je povinen o tom uchazeče informovat do 2 pracovních 
dnů po přijetí rozhodnutí všem, známým zájemcům či uchazečům s uvedením důvodu.  
Zadavatel není odpovědný za jakékoli škody, ani za případný ušlý zisk, které souvisí se 
zrušením zadávacího řízení, ani v případě, že zadavatel byl uchazečem informován o 
možnosti vzniku škody. Zadavatel nehradí žádné náklady, které mohou vzniknout uchazeči 
při přípravě a podání nabídky. Všechny náklady nese uchazeč. 

30.  Práva uchazeče: Uchazeč může vzít zpět svoji nabídku po jejím podání zadavateli na základě písemné 
žádosti podepsané oprávněnou/osobami oprávněnými jednat jménem či za uchazeče, avšak 
pouze do konce lhůty pro podání nabídek. Uchazeč změnu do nabídky zapracuje a nabídku 
podá znovu ve lhůtě pro podání nabídek. Po skončení lhůty pro podání nabídek nebudou 
přijaty žádné změny nabídek. 

31.  Odkazy na označení 
výrobků či výrobců 
v souladu s § 44 odst. 11 
Zákona: 

Není-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, nesmí zadávací dokumentaci nebo její 
přílohy, zejména technické podmínky, obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní 
firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro 
určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke 



 

 

 7 

zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků. Takový odkaz lze 
výjimečně připustit, není-li popis předmětu veřejné zakázky provedený postupem podle § 45 
a § 46 Zákona dostatečně přesný a srozumitelný.  
Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní odkazy na 
označení výrobků či výrobců, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a 
zadavatel umožňuje i jiné, technicky a kvalitativně obdobné řešení v souladu s § 44 odst. 11 
Zákona. 

32.  Ostatní podmínky: V případě případného rozporu mezi Přílohou č. 3 – Výkaz výměr (závazný dokument) a 
Přílohou č. 5 – Projektová dokumentace k provádění stavby (závazný dokument) je pro 
uchazeče závazný/směrodatný obsah Přílohy č. 3 – Výkaz výměr (závazný dokument). 

33.  Plnění veřejné zakázky 
prostřednictvím 
subdodavatele dle § 44 
odst. 6 Zákona: 
 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které 
má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům. Uchazeč může využít Přílohu č. 6 – 
Seznam subdodavatelů (vzorový formulář).   
 
Dodavatel je oprávněn využít služeb subdodavatelů při plnění veřejné zakázky. Jeho 
výlučná zodpovědnost vůči zadavateli za koordinaci všech subdodavatelů a řádné 
provedení díla tím však není dotčena. Dodavatel se zavazuje poskytnout součinnost 
zadavateli ve smyslu §147a odst. 4 a odst. 5 Zákona, a to pro naplnění povinnosti veřejného 
zadavatele vyplývající z § 147a odst. 2 písm. c) Zákona.  
 
Změna případně rozšíření subdodavatelů, prostřednictvím, kterých bude dodavatel 
zabezpečovat „plnění určité části veřejné zakázky“, není bez přechozího souhlasu 
zadavatele možná.  
 
Změna subdodavatele, prostřednictvím kterého byla „prokázána kvalifikace“, 
v souladu s § 51 odst. 4 Zákona, není možná. 

34.  Splnění kvalifikace: Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele v souladu s § 51 odst. 
4 Zákona: 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona (vyjma části kvalifikace podle 
§ 54 písm. a) Zákona) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen 
veřejnému zadavateli doložit: 

 doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. j) Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona 
subdodavatelem a 

 smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí 
či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a 
to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 
odst. 1 písm. b) a d) Zákona. 

 
Prokazování splnění kvalifikace, v případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn 
několika dodavateli společně v souladu s § 51 odst. 5 a 6 Zákona: 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku v souladu s § 51 odst. 5 Zákona, je každý z 
dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 
1 písm. a) Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona v 
plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona musí prokázat 
všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prostřednictvím subdodavatele se odstavec 4 použije obdobně. V případě, že má 
být předmět veřejné zakázky plněn podle odstavce 5 společně několika dodavateli, jsou 
veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 
souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky v souladu s 
§ 51 odst. 6 Zákona. Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni 
společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 
Pokud se v užším řízení, jednacím řízení s uveřejněním či soutěžním dialogu dodavatelé 
spojují pro účely podání společné nabídky až po prokázání splnění kvalifikace, předloží 
smlouvu podle tohoto odstavce nejpozději s podáním společné nabídky. 
 
Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu (dále jen „výpis ze seznamu“) 
v souladu s § 127 Zákona: 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli výpis ze seznamu ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento výpis ze seznamu prokázání splnění a) základních kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 a 2 Zákona a b) profesních kvalifikačních předpokladů podle 
§ 54 písm. a) až d) Zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto 
profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na 
prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky, a to 
v souladu s § 127 odst. 1 písm. a) a b) Zákona. Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, 
že nebude vedle výpisu ze seznamu požadovat předložení dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace podle § 53 odst. 1 písm. f) až h) Zákona v souladu s § 127 odst. 3 Zákona. 
Zadavatel je, v souladu s § 127 odst. 3 Zákona, povinen přijmout výpis ze seznamu, pokud 



 

 

 8 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu 
starší než 3 měsíce. Dojde-li u dodavatele ke změnám údajů zapsaných ve výpisu ze 
seznamu, které by jinak měly za následek neprokázání splnění základních kvalifikačních 
předpokladů či profesních kvalifikačních předpokladů, je dodavatel povinen postupovat 
v souladu s § 130 Zákona.  
 
Prokazování kvalifikace certifikátem v souladu s § 134 Zákona: 
V souladu s § 134 odst. 1 Zákona, předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát 
vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v 
§ 139 Zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné 
nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (dle § 52 Zákona), 
nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace 
dodavatelem. V souladu s § 140 odst. 1 Zákona je platnost certifikátu 1 rok ode dne jeho 
vydání. Dojde-li u dodavatele ke změnám skutečností, na základě kterých byl certifikát 
vydán, jež by měly za následek neprokázání splnění kvalifikačních předpokladů ve 
stanoveném rozsahu, je dodavatel povinen postupovat v souladu s § 140 Zákona. 
 
Prokazování splnění kvalifikace zahraničním dodavatelem v souladu s § 51 odst. 7 
Zákona: 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se 
podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové 
části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci 
kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 
stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění 
kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, 
prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost 
připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. 
 
Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze zahraničního seznamu dodavatelů 
v souladu s § 143 Zákona: 
V souladu s § 143 odst. 1 Zákona zadavatel přijme za podmínek uvedených v odstavci 2 
výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“), 
popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve státě, který je součástí 
Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li tak mezinárodní smlouva 
uzavřená Evropskou unií nebo Českou republikou. Ustanovení § 51 odst. 7 Zákona věty 
čtvrté platí obdobně. Zadavatel může, v souladu s § 143 odst. 2 Zákona, přijmout výpis ze 
zahraničního seznamu či zahraniční certifikát od zahraničního dodavatele pouze v případě, 
pokud má zahraniční dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve 
kterém byl výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát vydán. Pokud z výpisu ze 
zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu vyplývá, že zahraniční dodavatel prokázal 
splnění a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 
kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 Zákona, b) profesních kvalifikačních 
předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních předpokladů podle § 54 
písm. a) až d) Zákona, nebo c) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v 
příslušném státě obdobou kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 1 Zákona, jde-li o 
dodávky, § 56 odst. 2 písm. a), c) až h) Zákona, jde-li o služby, a § 56 odst. 3 písm. a) až c) 
a písm. e) a f) Zákona, jde-li o stavební práce, nahrazuje výpis ze zahraničního seznamu či 
zahraniční certifikát za podmínek stanovených v odstavci 4 splnění kvalifikace podle výše 
uvedených ustanovení tohoto odstavce, popřípadě splnění její příslušné části, v souladu s § 
143 odst. 3 Zákona. Zadavatel je oprávněn vedle výpisu ze zahraničního seznamu či 
zahraničního certifikátu požadovat rovněž předložení dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace podle § 53 odst. 1 písm. f) až h) Zákona, pokud si toto právo vyhradil v oznámení 
či výzvě o zahájení zadávacího řízení. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel 
stanovuje, že si podmínku předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace podle § 53 
odst. 1 písm. f) až h) Zákona nevyhrazuje. Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 
3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace, v souladu s § 143 odst. 4 Zákona. 

35.  Posouzení kvalifikace 
zadavatelem: 

Zadavatel si vyhrazuje právo informace doložené uchazečem při prokazování splnění 
kvalifikace prověřit.  
Dále v souladu s § 59 odst. 4 Zákona může zadavatel požadovat po dodavateli, aby 
písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další dodatečné informace 
či doklady prokazující splnění kvalifikace. Skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace 
mohou nastat v případě postupu podle výše uvedeného po lhůtě podle § 52 Zákona.   

36.  Prokazování splnění 
kvalifikace: 

Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace dle § 57 Zákona. 
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

37.  Základní kvalifikační Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který prokáže splnění podmínek 



 

 

 9 

předpoklady dle § 53 
Zákona:  

podle § 53 odst. 1 písmena a) – l) Zákona. 
 
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 
předložením dokladů podle § 53 odst. 3 Zákona: 
a. výpisu z evidence Rejstříku trestů - odstavec 1 písm. a) a b), 
b. potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení - odstavec 1 písm. f), 
c. potvrzení příslušného orgánu či instituce - odstavec 1 písm. h), 
d. čestného prohlášení - odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až l). 

38.  Profesní kvalifikační 
předpoklady dle § 54 
Zákona: 

Uchazeč je povinen prokázat splnění profesních kvalifikačních předpokladů v souladu 
§ 54 písmena a), b) a d) Zákona. 
 
Profesní kvalifikační kritéria splňuje uchazeč: 
 
a. Výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán.  
 

b. Dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. Uchazeč prokáže doklad o oprávnění k podnikání 
minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu plnění veřejné zakázky, tzn.: 
- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 
- Výkon zeměměřičské činnosti, 
- Projektová činnost ve výstavbě. 

 
d. Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatel nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
nezbytná podle zvláštních právních předpisů.  
Dodavatel jako doklad pro prokázání odborné způsobilosti předloží Osvědčení o 
autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění 
pozdějších předpisů pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(dále jen „Stavební zákon“). 
Dodavatel jako doklad pro prokázání odborné způsobilosti předloží Úřední oprávnění 
podle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jejím zavedením, ve znění pozdějších předpisů, pro osobu 
ověřující výsledky zeměměřičské činnosti.  

39.  Prohlášení o 
ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku dle § 
50 dost. 1 písm. c) 
Zákona: 

Dodavatel prokazuje v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) Zákona svou ekonomickou a finanční 
způsobilost k plnění veřejné zakázky, a to předložením Čestného prohlášení dodavatele, 
z něhož vyplývá, že dodavatel je ekonomicky a finančně způsobilý k plnění veřejné zakázky. 
 
Čestné prohlášení bude podepsáno, v souladu s § 68 odst. 2 Zákona, osobou 
oprávněnou/osobami oprávněnými jednat jménem či za uchazeče. V případě, že 
osoba oprávněná/osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče jednají na základě 
plné, tak moci součástí nabídky musí být i originál/ověřená kopie této plné moci. 

40.  Technické kvalifikační 
předpoklady: 

Naplnění podmínek technických kvalifikačních předpokladů je povinen uchazeč na základě 
podmínek v souladu s § 56 odst. 1 písmena a) a b) Zákona.  
 
a. Dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona: 

 
Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) Zákona: 
Dodavatel předloží významné dodávky realizované dodavatelem za posledních 3 
roky. 
 
Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) Zákona: 
Dodavatel předloží významné dodávky realizované dodavatelem s uvedením jejich 
rozsahu a doby plnění, přílohou tohoto seznamu musí být: 
1. Osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží 

dodáno veřejnému zadavateli,  
2. Osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo  
3. smlouvu s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatel, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně.  

 
Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, 
rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) Zákona: 
Zadavatel stanovuje, že pro prokázání technického kvalifikačního předpokladu bude 
rozhodující předložení min. tří osvědčení o řádném plnění zakázky o dodávkách 
obdobného charakteru, tzn. dodávky technologií pro rekonstrukci nebo 
novostavbu ČOV se zaměřením na mechanické čištění, kalové a plynové 
hospodářství apod. (viz předmět veřejné zakázky) a to pro min. 30.000 EO ve 
finančním objemu min. 20 mil. Kč bez DPH za každé z předložených osvědčení. 

 



 

 

 10 

b. Dle § 56 odst. 1 písm. b) zákona: 
 
Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) Zákona: 
Dodavatel předloží seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků a technických útvarů zajišťujících 
kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby 
v jiném vztahu k dodavateli. 

 
Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) Zákona: 
Seznam techniků či technických útvarů bude předložen formou čestného prohlášení.  
 
Čestné prohlášení bude obsahovat: 
1. Jméno a příjmení,  
2. Nejvyšší dosažené vzdělání (konkretizovat, tak aby bylo zřejmé splnění minimální 

úrovně kvalifikačního předpokladu + konkretizovat název vzdělávací instituce a 
vystudovaný odbor atd.), 

3. Osvědčení o autorizaci (konkretizovat, tak aby bylo zřejmé splnění minimální 
úrovně kvalifikačního předpokladu), 

4. Dosavadní praxe v oboru, který souvisí s předmětem veřejné zakázky 
(konkretizovat, tak aby bylo zřejmé splnění minimální úrovně kvalifikačního 
předpokladu), 

5. Délka praxe v oboru, který souvisí s předmětem veřejné zakázky, 
6. Referenční zakázky v oboru, který souvisí s předmětem veřejné zakázky 

(konkretizovat, tak aby bylo zřejmé splnění minimální úrovně kvalifikačního 
předpokladu), 

7. Funkce technika či technického útvaru, za kterou bude příslušná osoba 
v realizačním týmu odpovídat (tzn. konkretizovat pozici hlavního stavbyvedoucího 
či Pomocného stavbyvedoucího), 

8. U každého technika či technického útvaru bude uvedeno, v jakém vztahu je 
uvedená osoba k dodavateli (např. pracovně-právní vztah, dodavatelsko-
odběratelský vztah apod.). V případě, že technikem či součástí technického 
útvaru bude osoba v jiném než pracovně-právním vztahu k dodavateli, doloží 
dodavatel doklady k prokázání kvalifikace dle odst. 4 § 51 Zákona. 

 
Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, 
rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) Zákona: 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu 
techniků či technických útvarů, a to v minimálním rozsahu dvou osob. 
Zadavatel požaduje, aby seznam techniků či technických útvarů obsahoval minimálně 
tyto pozice: 
1. Hlavní stavbyvedoucí (1 osoba) – požadavky na osobu hlavního 

stavbyvedoucího:  
- Vysokoškolské vzdělání,  
- Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů pro obor stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství dle zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, 

- Min. 5 let praxe v oboru, který souvisí s předmětem veřejné zakázky, 
- Min. 2 realizované zakázky, které souvisí s předmětem veřejné zakázky, u 

kterých působil v pozici hlavního stavbyvedoucího.  
2. Pomocný stavbyvedoucí (1 osoba) – požadavky na osobu pomocného 

stavbyvedoucího: 
- Vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání s maturitou, 
- Min. 3 roky praxe v oboru, který souvisí s předmětem veřejné zakázky. 

41.  Kritéria pro hodnocení 
nabídek v souladu s § 78 
Zákona:  

Základní hodnotící kritérium je Nejnižší nabídková cena veřejné zakázky v Kč bez DPH 
Nabídky budou hodnoceny tak, že nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH bude 
nabídkou vítěznou. Hodnotící komise dle odst. 4 § 79 Zákona stanoví pořadí nabídek podle 
výše nabídkové ceny.   

42.  Využití elektronické 
aukce jako prostředek 
při hodnocení nabídek 
v souladu s § 96 a 97 
Zákona: 

Zadavatel veřejné zakázky použije jako prostředek hodnocení nabídek „Elektronickou 
aukci“ v souladu s § 96 a 97 Zákona. 
 
Zadavatel nedisponuje elektronickými prostředky, které by umožnily elektronické podání 
nabídky v rámci tzv. „předběžného hodnocení nabídek“. Nabídky se proto mohou podávat 
pouze v listinné podobě. 

43.  Podmínky a rozsah 
použití elektronické 
aukce v souladu s § 96 
Zákona: 

Podmínky a rozsah použití elektronické aukce: 
a) Hodnotící kritériu, které lze vyjádřit v číslech a jehož hodnota bude předmětem 

elektronické aukce:  
Nejnižší nabídková cena veřejné zakázky v Kč bez DPH (základní hodnotící kritérium, 
váha hodnotícího kritéria 100%) 

 
b) Případná omezení nových hodnot nabídek uchazečů odpovídajících hodnotícím 

kritérium podle písmene a), které budou předkládat v průběhu elektronické aukce (dále 
je „aukční hodnota“): 
 



 

 

 11 

Minimální krok snížení aukční hodnoty: 
Při snižování aukční hodnoty musí být respektována skutečnost, že v průběhu 
aukčního kola nelze provést takové snížení, které by znamenalo dosažení totožné 
úrovně nabídky s nabídkou, která je v dané chvíli minimální (tj. v aukčním kole může 
být minimální nabídka pouze jedna). Minimální krok snížení aukční hodnoty činí 
10.000,- Kč bez DPH. Údaje k minimálnímu rozdílu při podání nových aukčních 
hodnot se vztahují k aktuální nabídce v příslušné položce uchazeče, viz. Příloha 
č. 7 – Podmínky elektronické aukce (závazný dokument). 
 
Maximální krok snížení aukční hodnoty: 
Maximální krok snížení aukční hodnoty je stanoven ve výši 50%. Údaj 
k maximálním rozdílu v podání nových aukčních hodnot se vztahuje k nejnižší 
nabídce v příslušné položce v aukční síni, viz. Příloha č. 7 – Podmínky 
elektronické aukce (závazný dokument). 

 
c) informace, které budou uchazečům poskytnuty v průběhu elektronické aukce, případně 

údaj o tom, kdy jim takové informace budou poskytnuty: 
Informace, které budou uchazečům poskytnuty v průběhu elektronické aukce, budou 
uchazečům poskytnuty v rámci Výzvy k účasti v elektronické aukci, která bude 
poskytnuta v souladu s § 97 Zákona. Povinností účastníka, který se bude účastnit 
elektronické aukce je seznámení se s funkcionalitou systému prostřednictvím 
manuálu vydaného poskytovatelem elektronického nástroje. Tato je přílohou této 
zadávací dokumentace. Jedná se o Přílohu č. 7 – Podmínky elektronické aukce 
(závazný dokument). Účastník je povinen před vlastním zahájením elektronické aukce 
provést ověření technických prostředků a připojení a seznámit se s ovládáním 
elektronického nástroje. Případné problémy je nutné ohlásit předem subjektu 
pověřenému zadavatelskými činnostmi. Na pozdější technické problémy zjištěné na 
straně účastníka nebude brán zřetel. Informace nezbytné pro individuální připojení 
k elektronickému nástroji budou jednotlivým účastníkům sděleny v rámci Výzvy 
k účasti v elektronické aukci.  
 

d) informace týkající se postupu při elektronické aukci: 
viz. bod zadávací dokumentace pod názvem Průběh elektronické aukce v souladu s § 
97 Zákona 
 

e) podmínky, za kterých budou uchazeči oprávněni v rámci elektronické aukce podávat 
nové aukční hodnoty, zejména stanovení minimálního rozdílů po jednotlivá podání 
aukčních hodnot, je-li to vzhledem k jejich povaze vhodné: 
Aukční kolo bude trvat 20 minut. Po tuto dobu budou mít jednotliví uchazeči 
možnost své nabídky upravovat, a to pouze směrem dolů k výhodnější nabízené 
aukční hodnotě. Nová aukční hodnota nemůže být shodná se stávající minimální 
aukční hodnotou. V případě shodné nejnižší aukční hodnoty u více uchazečů bude jako 
nejvhodnější nabídka vybrána nabídka, která byla v rámci elektronické aukce podána 
dříve. Aukční kolo bude trvat, jak již bylo uvedeno, 20 minut s tím, že pokud 
v posledních dvou minutách soutěžního kola podá účastník aukční hodnotu 
nižší, než byla doposud nejnižší aukční hodnota, bude soutěžní kolo 
prodlouženo vždy o další jednu minutu, viz. Příloha č. 7 – Podmínky elektronické 
aukce (závazný dokument). 

 
f) informace týrající se použitých elektronických prostředků a další technické informace 

nezbytné pro elektronickou komunikaci:  

Zadavatel veřejné zakázky využije elektronický nástroj eukce PROebiz, 
prostřednictvím kterého bude samotná elektronická aukce realizována. Jedná se o 
samostatnou aplikaci umožňující hodnocení formou elektronické aukce v souladu 
s požadavky Zákona. Jedná se o certifikovaný nástroj, určený primárně veřejným 
zadavatelům, sekundárně pak soukromým subjektům. Poskytovatel elektronického 
nástroje:  
NAR marketing s.r.o., Masarykovo náměstí 52/33, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava, IČ: 64616398, DIČ: CZ64616398 
Požadavky na technické vybavení účastníka elektronické aukce jsou upraveny v rámci 
Přílohy č. 7 – Podmínky elektronické aukce (závazný dokument). 

44.  Průběh elektronické 
aukce v souladu s § 97 
Zákona: 

Před zahájením elektronické aukce bude hodnotící komise povinna provést posouzení a 
hodnocení nabídek a pořídit Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek v souladu s § 80 
Zákona (dále jen „předběžné hodnocení“). 
 
Po předběžném hodnocení zadavatel vyzve všechny uchazeče, kteří nebyli v rámci 
předběžného hodnocení vyloučeni, aby podali nové aukční hodnoty do elektronické aukce, a 
to v rámci aukčního kola. Výzva k účasti v elektronické aukci bude uchazečům zaslána 
elektronickými prostředky. 
 
Výzva k účasti v elektronické aukci podle předchozího odstavce bude obsahovat veškeré 
informace pro individuální připojení k elektronickému nástroji, který bude využit pro 
provedení elektronické aukce, datum a čas zahájení elektronické aukce. 
 
Elektronická aukce nesmí být zahájena dříve než 2 pracovní dny po odeslání všech 



 

 

 12 

Výzev k účasti v elektronické aukci podle odst. 2 § 97 Zákona.  
 
Výchozím stavem elektronické aukce jsou výsledky podle odst. 1 § 97 Zákona, tzn. výsledky 
předběžného hodnocení. Jako výchozí hodnota v elektronické aukci bude zadána cena 
z nabídek jednotlivých uchazečů (tzn. nabídková cena), kteří nebyli v rámci předběžného 
hodnocení vyloučeni.  
 
Elektronická aukce se může skládat z jednotlivých aukčních kol. O délce aukčních kol a 
dalších podrobnostech o jednotlivých aukčních kolech je zadavatel povinen informovat 
uchazeče ve Výzvě k účasti v elektronické aukci v souladu s odst. 6 § 97 Zákona.  
 
Po celou dobu běhu elektronické aukce je zadavatel povinen uchazeči sdělit informaci o 
jeho momentálním pořadí nebo o momentálně nejlepších aukčních hodnotách. Zadavatel 
může poskytovat také další informace o dotčených cenách nebo hodnotách způsobem 
stanoveným ve Výzvě k účasti v elektronické aukci. Zadavatel nebude účastníkům sdělovat 
informaci o počtu účastníků v příslušném aukčním kole. Zadavatel nesmí uveřejnit totožnost 
účastníka elektronické aukce v průběhu jakékoliv její fáze.  
 
Uchazeč nebude oprávněn požadovat na zadavateli informace týkající se aukčních hodnot 
podaných ostatními uchazeči. 
 
Zadavatel je oprávněn ukončit elektronickou aukci, jestliže neobdrží žádné nové aukční 
hodnoty, které by splňovaly požadavky na minimální rozdíly pro jednotlivá podání, viz. bod 
zadávací dokumentace pod názvem Podmínky a rozsah použití elektronické aukce 
v souladu s § 96 Zákona.  
 
Způsob ukončení elektronické aukce uvede zadavatel ve Výzvě k účasti v elektronické 
aukci. Ve výzvě k účasti v elektronické aukci uvedeno rovněž časové údaje o aukčních 
kolech.  
 
Po ukončení elektronické aukce hodnotící komise posoudí nabídkové ceny podle § 77 
Zákona. 
 
Po ukončení elektronické aukce bude automaticky elektronickým nástrojem 
vygenerován protokol o průběhu elektronické aukce s konečným pořadím 
jednotlivých uchazečů, ve kterém budou uvedeny konečné nabídkové ceny uchazečů.  
 
Po ukončení elektronické aukce bude vítězným uchazečem aktualizována Příloha č. 3 
– Výkaz výměr (závazný dokument) a Příloha č. 4 – Smlouvy o dílo (závazný dokument). 
Uvedené dokumenty budou aktualizovány v souladu s výsledky realizované 
elektronické aukce. Všechny položky předloženého oceněného výkazu výměr budou 
po provedené elektronické aukci upraveny indexem vyjadřujícím poměr mezi cenou 
dosaženou elektronickou aukcí a cenou původně předloženého oceněného výkazu 
výměr. 

45.  Poskytnutí součinnosti 
vybraného uchazeče 
k uzavření smlouvy dle  
§ 82 odst. 4: 

Bude-li požadovat zadavatel před uzavřením smlouvy předložit originály nebo ověřené kopie 
dokladů prokazující splnění kvalifikace, je uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva 
podle § 82 Zákona, povinen je předložit.  
 
Nepředložení požadovaných dokumentů se považuje za neposkytnutí součinnosti 
k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. Neposkytne-li uchazeč 
řádnou součinnost, může zadavatel uzavřít smlouvu s uchazečem, který se umístil jako 
druhý v pořadí. Pokud se bude situace opakovat, může se zadavatel obrátit na třetího 
uchazeče v pořadí. 

46.  Přílohy zadávací 
dokumentace: 

Příloha č. 1 - Základní identifikační údaje uchazeče (vzorový formulář) 
Příloha č. 2 - Osvědčení o řádném plnění zakázky (vzorový formulář) 
Příloha č. 3 - Výkaz výměr (závazný dokument) 
Příloha č. 4 - Smlouva o dílo (závazný dokument) 
Příloha č. 5 - Projektová dokumentace k provádění stavby (závazný dokument) 
Příloha č. 6 - Seznam subdodavatelů (vzorový formulář) 
Příloha č. 7 - Podmínky elektronické aukce (závazný dokument) 
Příloha č. 8 - Doplňující informace k Příloze č. 5 – Projektová dokumentace k provádění 
stavby (závazný dokument) a Příloze č. 3 – Výkaz výměr (závazný dokument) (závazný 
dokument) 

V Bruntále,  
dne 26. ledna 2016 

 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________ 
Ing. Alexandra Klusák Snopková 
Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi dle § 151 Zákona 
 

 


		2016-01-26T13:36:03+0100
	Ing. Alexandra Klusák Snopková




